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I. Bendroji dalis 
 

Šalčininkų r. Pabarės pagrindinė mokykla (toliau - Mokykla), įregistruota Juridinių asmenų 

registre kaip Savivaldybės biudžetinė įstaiga 1994 m. rugpjūčio 29 d., įmonės kodas 191414318. 

Mokyklos adresas: Jundzilo g. 32, Pabarės k., Pabarės sen., LT-17201 Šalčininkų r. 

Mokyklos veiklos pradžios data: 1963 m.  

Šalčininkų r. Pabarės pagrindinė mokykla – biudžetinė įstaiga. Mokyklos savininkas – 

Šalčininkų rajono savivaldybė. Savininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija – Šalčininkų 

rajono savivaldybės taryba. 

Mokyklos veiklos sritis – švietimas, pagrindinė veiklos rūšis - pagrindinis ugdymas, kitos 

švietimo veiklos rūšys: ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų ugdymas, pradinis 

ugdymas, kultūrinis, sportinis ir rekreacinis švietimas, švietimui būdingų paslaugų veikla; kitos ne 

švietimo veiklos rūšys: kitų maitinimo paslaugų teikimas, vaikų poilsio stovyklų veikla, nuosavo 

arba nuomojamo nekilnojamo turto nuoma ir eksploatavimas. 

Mokykloje taikomos grupinio ir pavienio mokymo formos, mokymo kalba – lenkų. 

Dėl pastaraisiais metais mažėjančio vaikų skaičiaus vykdoma stebėsena, kasmet svarstomos 

1–10 klasių komplektavimo galimybės. 

Mokykla yra viešasis juridinis asmuo, turintis antspaudą, atsiskaitomąją ir kitas sąskaitas 

Lietuvos Respublikos įregistruotuose bankuose.  

2010 m. sausio 1 d. mokykla tapo savarankiška asignavimo valdytoja. 

Mokykla neturi filialų ar kitų struktūrinių padalinių. 

Šalčininkų r. Pabarės pagrindinė mokykla neturi kontroliuojamų arba asocijuotųjų subjektų. 

 

 

II. Apskaitos politika 

 
Šalčininkų r. Pabarės pagrindinė mokykla, tvarkydama apskaitą ir rengdama finansines 

ataskaitas, vadovaujasi Lietuvos Respublikos finansinės apskaitos įstatymo, Lietuvos Respublikos 

viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo, VSAFAS ir kitais viešojo sektoriaus subjektų finansinę 

apskaitą ir atskaitomybę reglamentuojančiais teisės aktais. 

Mokyklos apskaitos politika atitinka VSAFAS nustatytus apskaitos principus, metodus ir 

taisykles. Išsamus apskaitos politikos aprašymas pateikiamas 2024 m. gruodžio 31 d. finansinių 

ataskaitų aiškinamajame rašte. 

Apskaitos politikos pakeitimai taikomi Mokykloje nuo 2025 m. sausio 1 d.: 

- Ilgalaikiu materialiuoju turtu laikomas materialusis turtas, išskyrus specialiuosius drabužius, 

uniformas, kitą aprangą, avalynę ir patalynę, skirtas savarankiškoms funkcijoms atlikti, numatomas 

naudoti ilgiau nei vienus metus ir jo įsigijimo ar pasigaminimo savikaina yra ne mažesnė už 

nustatytą minimalią materialiojo turto vertę. 

- Minimali ilgalaikio materialiojo turto vertė, įsigijimo (pasigaminimo) savikaina, nuo kurios 

turtas pripažįstamas ilgalaikiu materialiuoju turtu - 750 eurų. 



III. Pastabos 

 
Nuo 2025 m. sausio 1 d. minimali ilgalaikio turto vertė yra 750 Eur. Vadovaujantis 12-ojo 

VSAFAS 86 punktu ilgalaikio materialiojo turto vienetai, neatitinkantys 12 VSAFAS nustatytų 

ilgalaikio materialiojo turto primažinimo kriterijų, pergrupuojami arba nurašomi laikantis minėto 

12-ojo VSAFAS ir kitų VSAFAS reikalavimų. Mokyklos ilgalaikis materialusis turtas, kuris 

nesiekia minimalios ilgalaikio turto vertės, pergrupuotas į atsargas: 

  

Pergrupuoto ilgalaikio 

turto grupė 

Balansinė 

sąskaita 

Vienetų 

skaičius 

Įsigijimo 

vertė, Eur 

Nusidėvėjimo 

suma, Eur 

Nuvertėjimo 

suma, Eur 

Likutinė 

vertė, 

Eur 

Kompiuterinė įranga 12082 7 4592,32 3286,23 1306,09 0,00 

Kitas ilgalaikis 

materialusis turtas 

12094 3 1798,42 1798,42 0,00 0,00 

Bendra pergrupuoto turto vertė: 10 6390,74 5084,65 1306,09 0,00 
 

Pergrupuotas turtas toliau naudojamas Mokyklos veikloje, nurašytas į nebalansinę sąskaitą ir 

apskaitomas kiekiu ir suma kontrolės tikslais. 

Per ataskaitinį laikotarpį esminių klaidų taisymų nebuvo. 

Neapibrėžtųjų įsipareigojimų ir neapibrėžtojo turto pokyčio nuo ataskaitinių finansinių metų 

pradžios iki paskutinės tarpinio ataskaitinio laikotarpio dienos nėra. 

Sprendimų dėl teisinių ginčų nėra. 

Reikšmingų įvykių po paskutinės tarpinio ataskaitinio laikotarpio dienos nėra. 

 

 

 

Direktorius                                                                                                                         Galina Molis 

 

 

Švietimo įstaigų apskaitos skyriaus vedėja                                                                 Regina Sitnikova 

 


